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GEMEINSAM
gesund bleiben.

Wir beraten Sie gerne.
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Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme

50 ml

statt € 2,35 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,50

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 17,47 1)

€ 9,85
Freundschaftspreis

Mykosert®  
Spray
30 ml

statt € 12,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 23,17

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,59 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

erleben können

Artelac®Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* 
Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH*  *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

Aus Liebe zum Sehen

Unser Durstlöscher bei Sandkorngefühl oder brennenden trockenen Augen

Mit frischen Augen durch den Sommer!

EV-ArtelacSplash_Elac_120x80_0620.indd   1 24.06.20   11:52
Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

Artelac®  
Splash EDO®
Augentropfen

10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 18,34 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 44,99 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wenn schon Maske – dann die  
Richtige. Und am besten zertifiziert.
Ohne Maske läuft gerade nichts. Der Haken: Es gibt viele Unter-
schiede. Wer zum Beispiel Asthma oder eine andere Vorerkrankung 
hat, nimmt am besten eine FFP2-Maske. Für jemand anderen ist ein 
guter Mund-Nasen-Schutz ausreichend. Verwirrend? Wir beraten 
Sie gerne – persönlich, kompetent, umfassend. Denn Ihre Gesund-
heit liegt uns am Herzen. Deshalb bekommen Sie bei uns qualitativ 
hochwertigen und zertifizierten Atemschutz. 
Der beste Service für Sie ist schließlich unser Antrieb.

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,67 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

Yamato® Gast  
265 mg Filmtabletten
27 Stück

statt € 9,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Gesundform Gelenk
Gesundform Calcium

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

CALCIUM 600 D3 + K2
von GESUNDFORM

120 Tabletten

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

1 x 1½ täglich! 1 x 1 täglich reicht!

NEU: 25 µg K2 Vital-Vitamin
NEU: 1000 i.E. Vitamin D3 
mit     600 mg Calcium

Glutenfrei ! 
Laktosefrei !  
Vegetarisch !         
Allergenfrei
Ohne Farb-  und 

Konservierungsstoffe

Laktosefrei und Glutenfrei!    
Ohne Zuckerzusatz/Stärke!  
Ohne Farb- und Konservierungsstoffe!  
Hochdosierte  Mikronährstoffe!    

Wir von GESUNDFORM empfehlen Ihnen: Diese ideale Produktkombination! 
Zusammen sind wir viel, viel stärker – mit GARANTIE!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

statt € 21,50 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

statt € 25,45 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 13,49 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Zahnpflege aus Ihrer Guten Tag-Apotheke

Colgate®  
Bamboo  
Aktivkohle  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 4,48 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

Colgate®  
smile for good  
Zahnpasta  
Kariesschutz
75 ml

statt € 2,98 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,27

Colgate®  
smile for good  
Zahnpasta  
Kariesschutz &  
Whitening
75 ml

statt € 2,98 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,27

OHNE 
künstliche Aromen,  
Farbstoffe, Alkohol

meridol® PUR  
Mundspülung
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,36

OHNE 
künstliche Aromen, Farbstoffe,  

SLS (Sodium Lauryl Sulfate)

meridol® PUR 
Zahnpasta
75 ml

statt € 3,98 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,60



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Bei uns sind Sie mit  
Sicherheit gut beraten
Wir sind immer für Sie da und immer nah. Denn Ihre  
Gesundheit liegt uns am Herzen. Deshalb beraten wir 
Sie gerne – von Mensch zu Mensch, kompetent und um- 
fassend. Sie profitieren bei uns auch von einer hohen  
Verfügbarkeit der Präparate. Bei Bedarf liefern wir  Ihnen 
Ihre Medizin natürlich nach Hause, gerade jetzt, wenn Sie 
zu Ihrem Schutz lieber daheim bleiben. 
Der beste Service für Sie ist schließlich unser Antrieb.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

Nurofen® 200 mg 
Schmelztabletten 
Lemon 
12 Stück

statt € 8,78 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

Mastu® Salbe
30 g

statt € 8,97 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,83

Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 50+
200 ml

statt € 21,45 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,97

Magnetrans® forte  
150 mg Hartkapseln
100 Stück

statt € 15,60 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Stada® 
Oralpädon® 240  
Erdbeere
10 Beutel

statt € 5,82 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Colgate®  
smile for good  
Zahnpasta  
Kariesschutz &  
Whitening
75 ml

statt € 2,98 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,27



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

GEMEINSAM
gesund bleiben.

Wir beraten Sie gerne.

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 39,50

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut 

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,90

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 31,48 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,90

La Roche-Posay
Effaclar Duo+  
Creme/R 
40 ml

statt € 16,90 1)

€ 12,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 32,25

Orthomol beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 95,00 1)

€ 79,00
Freundschaftspreis

GeloRevoice® Halstabletten
Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

BION 3 Immun®
30 Tabletten

statt € 24,99 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Antibakteriell ist nicht genug
Desinfektionsmittel ist nicht gleich Desinfektionsmittel. Oft-
mals wirkt es nur antibakteriell. In Zeiten von Corona muss es 
mehr können und deshalb zum Beispiel eine bestimmte Menge 
Ethanol enthalten bzw. begrenzt viruzid sein. Bei uns bekom-
men Sie nur Produkte, die diesen Standards der WHO entspre-
chen, egal, ob zur Händehygiene oder Flächendesinfektion. Wir 
beraten Sie gerne dazu – persönlich, kompetent, umfassend. 

Iberogast®
20 ml

statt € 11,28 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 34,75

Soventol® Gel
20 g

statt € 6,07 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 g = € 14,75

Ginkobil®  
ratiopharm 120 mg
30 Filmtabletten

statt € 26,25 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

Panthenol-ratiopharm®   
Wundbalsam
35 g

statt € 4,39 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 g = € 8,43

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 12,19 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

Pantoprazol- 
ratiopharm® SK 20 mg
14 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 9,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Bepanthen®
Kühlendes  
Schaumspray
75 ml

statt € 15,98 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 14,60

Vivimed® N  
gegen Fieber und Kopfschmerzen
20 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm® Kinder
konservierungsmittelfrei

10 ml

statt € 2,48 1)

€ 1,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,50

Reisetabletten-ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 4,17 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis

Hydrotalcit-ratiopharm® 500 mg
20 Kautabletten 

statt € 5,56 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Hydrocortison-ratiopharm® 
0,5% Creme
15 g

statt € 6,25 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 26,33 Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


